

**Lucrari de reparatii si finalizare
la Constructia Stadionului
raional Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Reparatii si finalizare**

Valoarea de deviz 1 197 077,69 lei

Intocmit in prețuri curente 11.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereu la vestiar				
1	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	1,9200	53,90 53,90	103,49 103,49
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,5300	586,60 586,60	310,90 310,90
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta, h=100mm	m3	4,7300	733,15 69,30	3 467,79 327,79
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x30 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	48,0000	207,39 21,00	9 954,67 1 008,00
5	DE11A	Uluc de scurgere, prefabricate din beton cu sectiunea de 16*35*6 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., (betonul se exclude)	m	4,0000	125,36 21,00	501,42 84,00
6	DE17B	Pavaje executate din placi de	m2	42,0000	342,52	14 385,95

1	2	3	4	5	6	7
		trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (caramida gr=40mm)			73,08	3 069,36
7	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv (b=50mm) Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,0500	m	3,6000	106,77 28,00	384,38 100,80
8	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv (b=220mm) Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,0500	m	3,6000	106,77 28,00	384,38 100,80
9	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (pragul la usi)	m2	0,4000	108,42 77,00	43,37 30,80
		<i>Total</i>	lei			29 536,35
		Total Pereu la vestiar Inclusiv salariu				29 536,35 5 135,94
		2. Tribune				
10	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	773,0000	10,28 7,70	7 946,44 5 952,10
11	CN15A1 aplicativ	Vopsitorii acrilice aplicate pe suprafetele elementelor din beton, executate mecanizat cu un strat de grund Deko Proffesional si un strat de vopsea acrilica conceputa pentru marcajul rutier, (materialele: ciment, troluen, benzina - se exclud)	m2	773,0000	99,10 32,20	76 602,36 24 890,60
12	CL18A Kmanop=0. 5	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (teava profilata 30*20*1.8mm - 1400ml) Kmanop=0,5000	kg	1 965,7400	29,91 7,35	58 798,44 14 448,19
13	CN29B	Vopsitorii cu vopsea pe baza de	t	1,9700	1 306,45	2 573,70

1	2	3	4	5	6	7
		rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate mecanizat			231,00	455,07
14	RCsB21A Kmanop=0. 5	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 8 mm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm Kmanop=0,5000 Materiale marunte=0,0500	buc	3 300,0000	6,16 4,20	20 344,50 13 860,00
15	Pret de piata	Ancora Express 8*115mm	buc	3 300,0000	28,63 0,00	94 479,00 0,00
16	TsH91A Kmanop=0. 3	Instalarea scaunelor pentru spectatori din PVC pe suport existent (se exclude betonul si betonistul) (scaun cu speteaza si 4 puncte de asamblare) Kmanop=0,3000	buc	625,0000	482,35 49,35	301 468,75 30 843,75
		<i>Total</i>	lei			562 213,19
		Total Tribune Inclusiv salariu				562 213,19 90 449,71
		3. Gard (66*3m)				
17	CL17B Kmanop=0. 5	Confectii metalice diverse, montate aparent: gard de protectie (teava profilata 80*40*3 - 132ml; 60*40*2 - 66ml; 60*60*2 - 36ml) Kmanop=0,5000	kg	1 059,5000	33,58 7,35	35 576,09 7 787,32
18	CN29B	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate mecanizat	t	1,0600	1 306,45 231,00	1 384,84 244,86
19	CE35A	Plasa de protectie din funie impletita 130*130*4.2mm cu bordura pe perimetru Material marunt (sfoara etc.)=1,0500	m2	594,0000	11,61 9,80	6 897,82 5 821,20
20	CB14D aplicativ	Schela mobila H=8m, timp de 15 zile (120 ore) (toate materialele se	m2	48,0000	83,00 56,00	3 984,00 2 688,00

1	2	3	4	5	6	7
		exclud)				
21	CB14D1	Schela mobila H=8m, timp de 15 zile (120 ore).Pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus, se scade 10 zile (coef=10)	m2	-48,0000	1,44 0,00	-69,12 0,00
		<i>Total</i>	lei			47 773,63
		Total Gard (66*3m) Inclusiv salariu				47 773,63 16 541,38
		4. Perete de sprijin				
22	TsA03F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren tare	m3	13,1300	209,30 209,30	2 748,11 2 748,11
23	CL18A Kmanop=0. 3	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri (teava D159*4mm - 163.5ml, teava se taie in doua pe lungime si la capat se taie sub unghi pentru a strapunge solul) Kmanop=0,3000	kg	2 500,0000	26,97 4,41	67 429,00 11 025,00
24	CL18A Kmanop=0. 3	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri (teava profilata 40*20*2mm - 17.5ml) Kmanop=0,3000	kg	31,0000	26,97 4,41	836,12 136,71
25	CN29B	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate mecanizat	t	2,5000	1 306,45 231,00	3 266,13 577,50
26	CQ09B	Executarea strapungerii terenului, in teren categoria II (baterea manuala a tevii metalice 109buc*1.5m=163.5) (instalatie de forat si turnat piloti se exclude)	m	163,5000	141,90 73,50	23 200,65 12 017,25

1	2	3	4	5	6	7
27	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	13,1300	30,10 30,10	395,21 395,21
28	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,1400	1 916,14 617,43	268,26 86,44
29	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,0000	733,15 69,30	1 466,30 138,60
30	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	0,5000	363,98 239,40	181,99 119,70
31	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,0500	kg	198,0000	2,05 1,75	405,08 346,50
32	CL17B Kmanop=0. 5	Confectii metalice diverse, montate aparent: gard de protectie (cofectii metalice existente) Kmanop=0,5000	kg	198,0000	8,58 7,35	1 698,48 1 455,30
33	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,5000	1 909,76 399,00	954,88 199,50
		<i>Total</i>	lei			102 850,21
		Total Perete de sprijin Inclusiv salariu				102 850,21 29 245,82
		5. Vestiarul vechi				
34	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	12,0000	63,00 63,00	756,00 756,00
35	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea	m	22,0000	48,07 17,50	1 057,55 385,00

1	2	3	4	5	6	7
		flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500				
36	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m	22,0000	53,73 46,90	1 182,13 1 031,80
37	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	5,0000	119,65 21,70	598,24 108,50
38	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N	buc	4,0000	113,92 45,50	455,70 182,00
39	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (banda de etansare sub profiluri de exclus) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	8,1100	270,17 133,70	2 191,07 1 084,31
40	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	69,1000	32,14 8,40	2 220,74 580,44
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	69,1000	25,88 14,00	1 788,03 967,40
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	52,9300	117,52 85,40	6 220,11 4 520,22
43	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la tavan, preparare manuala a	m2	16,1500	139,27 107,10	2 249,17 1 729,66

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului				
44	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	69,1000	32,14 8,40	2 220,74 580,44
45	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	69,1000	173,12 85,40	11 962,59 5 901,14
46	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc	6,0000	368,00 19,60	2 208,00 117,60
47	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	68,3000	23,96 8,40	1 636,63 573,72
48	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	6,0000	101,00 49,00	606,00 294,00
49	CK26B	Glafuri din aluminiu b=150mm	m	10,0000	196,30 28,00	1 963,00 280,00
50	CG47D	Pardoseli din placi de gresie portelanata, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	52,4000	372,58 77,00	19 523,25 4 034,80
51	CI22B	Placaj din placute de gresie portelanata (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: peste 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	15,9000	390,35 115,50	6 206,55 1 836,45
		<i>Total</i>	lei			65 045,50
		Total Vestiarul vechi Inclusiv salariu				65 045,50 24 963,48
		6. Transportare deseuri				
52	TrB01B2-9	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t	37,0000	108,50 108,50	4 014,50 4 014,50
53	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa,	t	8,0000	330,40	2 643,20

1	2	3	4	5	6	7
		al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m			330,40	2 643,20
54	TsI50E	Transportarea deseurilor cu autocamione la distanta 5 km	t	5,0000	37,10 0,00	185,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 843,20
		Total Transportare deseuri Inclusiv salariu				6 843,20 6 657,70

		Total	lei	814 262,08
		Cheltuieli de asigurate sociala	24 %	41 518,57
		Cheltuieli de transport	6 %	36 841,56
		Cheltuieli de depozitare si manipulare	2 %	12 280,52
		Total cheltuieli directe		904 902,73
		Cheltuieli de regie	6 %	54 294,15
		Total cu cheltuieli de regie		959 196,88
		Beneficiul de deviz	4 %	38 367,87
		Total cu beneficiu de deviz		997 564,75
		TVA	20 %	199 512,94
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 197 077,69 172 994,03

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii si finalizare
la Constructia Stadionului
raional Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatii si finalizare**

Intocmit in prețuri curente 11.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	15,0200	70,00	1 051,40
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	173,5861	70,00	12 151,02
3.	7123010010200	Betonist	h-om	201,7000	70,00	14 119,00
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	38,4000	70,00	2 688,00
5.	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	155,3250	70,00	10 872,75
6.	7129020012800	Pavator	h-om	51,8808	70,00	3 631,66
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	2,1600	70,00	151,20
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	61,2400	70,00	4 286,80
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	26,0700	70,00	1 824,90
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	374,2690	70,00	26 198,83
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	24,7800	70,00	1 734,60
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	85,0300	70,00	5 952,10
13.	7212030022700	Sudor	h-om	24,5012	70,00	1 715,08
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	83,1600	70,00	5 821,20
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,9600	70,00	277,20
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	450,4748	70,00	31 533,24
17.	7422010060100	Timplar	h-om	3,2000	70,00	224,00
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	484,9412	70,00	33 945,89
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	43,0392	70,00	3 012,74
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	95,5002	70,00	6 685,01
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	41,7251	70,00	2 920,76
22.	9312040019600	Sapator	h-om	31,3807	70,00	2 196,65
		Total manopera				172 994,03

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	92,6011	3,80	351,89
2.	1111000100020	Intreupator	buc	4,0000	65,00	260,00
3.	1212121212121	apa	m3	93,7500	20,00	1 875,00
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	7,7395	455,00	3 521,47
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,3476	438,00	152,25
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4080	320,00	130,56
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3781	320,00	120,99
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,2100	320,00	67,20
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,1920	320,00	1 021,44
10.	15	Ancora Express 8*115mm	buc	3 300,0000	28,63	94 479,00
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	56,9640	5,00	284,81
12.	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	6,2370	125,00	779,62
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 425,0200	0,10	142,51
14.	2051142950700	Dibluri	buc	10,0000	1,10	11,00
15.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	13,4484	2,10	28,24
16.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	8,0000	0,50	4,00
17.	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	40,00	1,60

18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3118	21,00	6,55
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2079	36,00	7,48
20.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0680	75,00	5,10
21.	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	25,4380	75,00	1 907,85
22.	2430116104846	Vopsea alba perclorvinilica 104-400	kg	367,1750	92,60	34 000,40
23.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	12,5750	75,00	943,12
24.	24302261000001	Fuga	kg	29,2465	38,00	1 111,36
25.	2430226100400	Grund pasivant anticoroziv g.834-40 ntr 1702-80	kg	77,3000	48,00	3 710,40
26.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0416	48,30	2,01
27.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	57,3530	56,20	3 223,24
28.	2430226101010b	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	28,3445	36,50	1 034,57
29.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,7132	32,16	22,94
30.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,7560	65,00	49,14
31.	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	29,3090	45,00	1 318,90
32.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0200	65,00	1,30
33.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	2,2088	7,78	17,18
34.	2430226109200	Diluant dispersie vinilica D400	kg	57,9750	48,30	2 800,19
35.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	36,5420	40,22	1 469,72
36.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	10,3650	16,80	174,13
37.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,6460	7,20	19,06
38.	25132066214601	scaun pentru spectatori din PVC pe suport existent	buc	625,0000	430,00	268 750,00
39.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	6,1740	6,80	41,98
40.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	19,1538	6,50	124,50
41.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	76,0100	8,50	646,09
42.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	53,0400	2,78	147,45
43.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	67,2000	2,78	186,82
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	103,1500	2,78	286,76
45.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	140,0700	2,78	389,39
46.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 108,8000	2,78	3 082,46
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0250	5,00	0,12
48.	2653102100831	Amestec uscat	kg	493,2312	3,90	1 923,60
49.	26531021008311	Tink	kg	158,9300	38,00	6 039,34
50.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 4 cm	m2	42,6300	154,17	6 572,27
51.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	70,8919	220,00	15 596,21
52.	2661122803601	Tub flexibil	m	24,6840	5,60	138,23
53.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	8,5581	57,60	492,95
54.	26631021000011	Beton clasa	m3	2,3040	1 360,00	3 133,44
55.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,1980	0,00	0,00
56.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	398,1319	7,20	2 866,55
57.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	48,2400	116,67	5 628,16
58.	26661228003252	Uluc de scurgere, prefabricate din beton cu sectiunea de 16*35*6 cm	m	4,0200	100,00	402,00
59.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	309,2800	8,60	2 659,81
60.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	7,4904	13,50	101,12
61.	2710703520285	Profil de suport	m	17,9312	12,80	229,52
62.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	44,9674	15,80	710,49
63.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	10,0000	165,00	1 650,00

64.	2746167335100	Priza	buc	5,1000	85,00	433,50
65.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	4 496,7400	22,00	98 928,28
66.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1 059,5000	25,00	26 487,50
67.	28112363098001	Confectii metalice diverse existente	kg	198,0000	0,00	0,00
68.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,4840	25,00	12,10
69.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,0000	6,80	34,00
70.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	5,7750	54,30	313,58
71.	2811236832352	Burghiu widia	buc	49,5000	50,00	2 475,00
72.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	28,7712	62,60	1 801,07
73.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	40,0000	0,70	28,00
74.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	131,9574	0,25	32,99
75.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	10,0000	1,10	11,00
76.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	8,0000	1,20	9,60
77.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	7,7112	54,30	418,72
78.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	6,2400	5,00	31,20
79.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,2400	320,00	1 996,80
80.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	231,9000	8,60	1 994,34
81.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,8400	460,00	386,40
82.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2.5 mm	m	24,2550	14,80	358,97
83.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	6,2400	10,00	62,40
84.	4011106202741	Energie electrica	kw	293,5339	4,20	1 232,84
85.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6852	20,00	13,69
86.	4100126202818	Apa	m3	1,1403	20,00	22,81
87.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,3250	8,30	85,70
Total materiale de constructii						614 025,97

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0594	750,00	44,55
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,8266	125,00	353,32
3.	2811230007606	Schela mobila H=8m,	h-ut	-57,6000 720,0000	1,20 1,80	-69,12 1 296,00
4.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	79,2475	120,00	9 509,70
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,4133	410,00	579,45
6.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,1450	380,00	55,10
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0750	35,00	2,63
8.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	198,0000	15,00	2 970,00
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,9997	50,00	599,98
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,1690	15,00	17,52
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,3012	20,00	66,02
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,3000	35,00	10,50
13.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,3600	120,00	43,20
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,1450	28,00	4,06
15.	2952270003618	Instalatie de forat si turnat pilotii tip " FRANKY" 150 cp	h-ut	29,4300	380,00	11 183,40
16.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,1625	65,00	10,56

17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0720	60,00	4,32
18.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,0393	60,00	62,36
19.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	2,1600	15,00	32,40
20.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,4546	125,00	181,82
21.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,4146	40,00	16,58
22.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3852	35,00	13,48
23.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1250	550,00	68,75
24.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,5300	350,00	185,50
Total utilaje de construcții						27 242,08

Total	lei	814 262,08
Cheltuieli de asigurate sociala	24 %	41 518,57
Cheltuieli de transport	6 %	36 841,56
Cheltuieli de depozitare si manipulare	2 %	12 280,52
Total cheltuieli directe		904 902,73
Cheltuieli de regie	6 %	54 294,15
Total cu cheltuieli de regie		959 196,88
Beneficiul de deviz	4 %	38 367,87
Total cu beneficiu de deviz		997 564,75
TVA	20 %	199 512,94

Total deviz:

1 197 077,69

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatii si finalizare la
Construcia Stadionului raional Ialoveni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7

1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereu la vestiar				
1	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			53,90 53,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	70,00	53,90
		Cheltuieli directe	lei			103,49
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			586,60 586,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	70,00	586,60
		Cheltuieli directe	lei			310,90
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta, h=100mm	m3			733,15 69,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	455,00	523,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	410,00	86,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
		Cheltuieli directe	lei			3 467,79
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x30 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			207,39 21,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	70,00	8,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	70,00	12,60
	26631021000011	Beton clasa	m3	0,0480	1 360,00	65,28
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,78	2,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	320,00	0,96
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	116,67	117,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			9 954,67
5	DE11A	Uluc de scurgere, prefabricate din beton cu sectiunea de 16*35*6 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., (betonul se exclude)	m			125,36 21,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	70,00	8,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,78	2,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	320,00	0,96
	26661228003252	Uluc de scurgere, prefabricate din beton cu sectiunea de 16*35*6 cm	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			501,42
6	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (caramida gr=40mm)	m2			342,52 73,08
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	70,00	70,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	70,00	2,21
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,78	4,45
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,78	73,39
	266112800655	Placi din beton, pentru trotuare 4 cm	m2	1,0150	154,17	156,48
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	320,00	24,32
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	460,00	9,20
		Cheltuieli directe	lei			14 385,95
7	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv (b=50mm) Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,0500	m			106,77 28,00

1	2	3	4	5	6	7
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	70,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	54,30	58,16
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	7,20	2,65
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	65,00	6,82
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	120,00	6,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			384,38
8	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv (b=220mm) Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,0500	m			106,77 28,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	70,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	54,30	58,16
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	7,20	2,65
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	65,00	6,82
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	120,00	6,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			384,38
9	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (pragul la usi)	m2			108,42 77,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	70,00	77,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	48,30	5,02
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	40,22	4,42
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	65,00	3,25
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	75,00	12,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	8,60	1,72
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	40,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43,37
		2. Tribune				
10	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			10,28 7,70
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	70,00	7,70
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	8,60	2,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 946,44
11	CN15A1 aplicativ	Vopsitorii acrilice aplicate pe suprafetele elementelor din beton, executate mecanizat cu un strat de grund Deko Proffesional si un strat de vopsea acrilica conceputa pentru marcajul rutier, (materialele: ciment, troluen, benzina - se exclud)	m2			99,10 32,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4600	70,00	32,20
	2430116104846	Vopsea alba perclorvinilica 104-400	kg	0,4750	92,60	43,98
	2430226109200	Diluant dispersie vinilica D400	kg	0,0750	48,30	3,62
	2430226100400	Grund pasivant anticoroziv g.834-40 ntr 1702-80	kg	0,1000	48,00	4,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,60	3,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0900	120,00	10,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			76 602,36
12	CL18A Kmanop=0.5	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (teava profilata 30*20*1.8mm - 1400ml) Kmanop=0,5000	kg			29,91 7,35
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	6,65

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,35
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,35
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,80	0,16
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	62,60	0,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,20	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,80	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			58 798,44
13	CN29B	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate mecanizat	t			1 306,45 231,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,3000	70,00	231,00
	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	5,3000	45,00	238,50
	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	4,6000	75,00	345,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,6000	40,22	265,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,3000	5,00	16,50
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	1,7500	120,00	210,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 573,70
14	RCsB21A Kmanop=0.5	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 8 mm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm Kmanop=0,5000 Materiale marunte=0,0500	buc			6,16 4,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	70,00	4,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	4,20	0,32
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	50,00	0,75
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	15,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 344,50
15	Pret de piata	Ancora Express 8*115mm	buc			28,63 0,00
	15	Ancora Express 8*115mm	buc	1,0000	28,63	28,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			94 479,00
16	TsH91A Kmanop=0.3	Instalarea scaunelor pentru spectatori din PVC pe suport existent (se exclude betonul si betonistul) (scaun cu speteaza si 4 puncte de asamblare) Kmanop=0,3000	buc			482,35 49,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	70,00	39,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	70,00	9,45
	25132066214601	scaun pentru spectatori din PVC pe suport existent	buc	1,0000	430,00	430,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			301 468,75
		3. Gard (66*3m)				
17	CL17B Kmanop=0.5	Confectii metalice diverse, montate aparent: gard de protectie (teava profilata 80*40*3 - 132ml; 60*40*2 - 66ml; 60*60*2 - 36ml) Kmanop=0,5000	kg			33,58 7,35
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	6,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,35
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,35
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	62,60	0,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,20	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	75,00	0,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,78	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,80	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35 576,09
18	CN29B	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri,	t			1 306,45 231,00

1	2	3	4	5	6	7
		etc.) confectionate din profile usoare, executate mecanizat				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,3000	70,00	231,00
	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	5,3000	45,00	238,50
	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	4,6000	75,00	345,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,6000	40,22	265,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,3000	5,00	16,50
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	1,7500	120,00	210,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 384,84
19	CE35A	Plasa de protectie din funie impletita 130*130*4.2mm cu bordura pe perimetru Material marunt (sfoara etc.)=1,0500	m2			11,61 9,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1400	70,00	9,80
	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,0100	125,00	1,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 897,82
20	CB14D aplicativ	Schela mobila H=8m, timp de 15 zile (120 ore) (toate materialele se exclud)	m2			83,00 56,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	70,00	56,00
	2811230007606	Schela mobila H=8m,	h-ut	15,0000	1,80	27,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 984,00
21	CB14D1	Schela mobila H=8m, timp de 15 zile (120 ore).Pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus, se scade 10 zile (coef=10)	m2			1,44 0,00
	2811230007606	Schela mobila H=8m,	h-ut	1,2000	1,20	1,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-69,12
		4. Perete de sprijin				
22	TsA03F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren tare	m3			209,30 209,30
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	70,00	167,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	70,00	42,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 748,11
23	CL18A Kmanop=0.3	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri (teava D159*4mm - 163.5ml, teava se taie in doua pe lungime si la capat se taie sub unghi pentru a strapunge solul) Kmanop=0,3000	kg			26,97 4,41
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	3,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,21
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,21
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,80	0,16
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	62,60	0,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,20	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,80	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			67 429,00
24	CL18A Kmanop=0.3	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri (teava profilata 40*20*2mm - 17.5ml) Kmanop=0,3000	kg			26,97 4,41
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	3,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,21
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,21
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,80	0,16
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	62,60	0,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,20	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,80	0,06

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			836,12
25	CN29B	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate mecanizat	t			1 306,45 231,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,3000	70,00	231,00
	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	5,3000	45,00	238,50
	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	4,6000	75,00	345,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,6000	40,22	265,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,3000	5,00	16,50
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	1,7500	120,00	210,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 266,13
26	CQ09B	Executarea strapungerii terenului, in teren categoria II (baterea manuala a tevii metalice 109buc*1.5m=163.5) (instalatie de forat si turnat piloti se exclude)	m			141,90 73,50
	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	0,9500	70,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2952270003618	Instalatie de forat si turnat pilotii tip " FRANKY" 150 cp	h-ut	0,1800	380,00	68,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 200,65
27	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			30,10 30,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	70,00	30,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			395,21
28	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 916,14 617,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	70,00	617,43
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	125,00	1 298,71
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			268,26
29	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			733,15 69,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	455,00	523,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	410,00	86,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 466,30
30	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			363,98 239,40
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	70,00	147,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	70,00	92,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	380,00	110,20
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	28,00	8,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	35,00	5,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			181,99
31	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,0500	kg			2,05 1,75
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	70,00	1,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	70,00	0,28

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	70,00	0,07
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	36,00	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	21,00	0,03
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	750,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			405,08
32	CL17B Kmanop=0.5	Confectii metalice diverse, montate aparent: gard de protectie (cofectii metalice existente) Kmanop=0,5000	kg			8,58 7,35
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	6,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,35
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,35
	28112363098001	Confectii metalice diverse existente	kg	1,0000	0,00	0,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	62,60	0,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,20	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	75,00	0,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,78	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,80	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 698,48
33	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 909,76 399,00
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	70,00	371,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,78	778,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	320,00	241,98
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	438,00	304,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,88
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	65,00	21,12
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			954,88
		5. Vestiariul vechi				
34	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			63,00 63,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	70,00	7,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	70,00	56,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			756,00
35	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			48,07 17,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	70,00	17,50
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2.5 mm	m	1,0500	14,80	16,32
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	54,30	14,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 057,55
36	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m			53,73 46,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	70,00	46,90
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	5,60	6,28
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	25,00	0,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 182,13
37	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla,	buc			119,65

1	2	3	4	5	6	7
		dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				21,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	70,00	21,70
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	85,00	86,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,80	6,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,10	2,20
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,10	2,20
		Cheltuieli directe	lei			598,24
38	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			113,92
						45,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	70,00	45,50
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	65,00	65,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,20	2,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			455,70
39	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (banda de etansare sub profiluri de exclus) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			270,17
						133,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	70,00	133,70
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	57,60	60,78
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	13,50	12,47
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,80	28,30
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	6,50	15,35
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	6,80	5,18
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,78	2,12
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,16	2,83
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,10	3,48
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
		Cheltuieli directe	lei			2 191,07
40	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			32,14
						8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	70,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	56,20	23,32
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,30	0,42
		Cheltuieli directe	lei			2 220,74
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,88
						14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	16,80	2,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			1 788,03
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			117,52
						85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		Cheltuieli directe	lei			6 220,11
43	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			139,27

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la tavan, preparare manuala a mortarului				107,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 249,17
44	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			32,14
						8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	70,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	56,20	23,32
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,30	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 220,74
45	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			173,12
						85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	38,00	87,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	40,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 962,59
46	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			368,00
						19,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	320,00	332,80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	10,00	10,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 208,00
47	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			23,96
						8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	70,00	8,40
	2430226101010b	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	36,50	15,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,30	0,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 636,63
48	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			101,00
						49,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,78	36,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	60,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			606,00
49	CK26B	Glafuri din aluminiu b=150mm	m			196,30
						28,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	70,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	165,00	165,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 963,00
50	CG47D	Pardoseli din placi de gresie portelanata, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			372,58
						77,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	70,00	77,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	220,00	228,87

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	7,20	46,54
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	38,00	15,74
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	50,00	0,09
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	60,00	1,01
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 523,25
51	CI22B	Placaj din placute de gresie portelanata (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: peste 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			390,35 115,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	70,00	115,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	220,00	226,64
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	7,20	26,91
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	38,00	18,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	60,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 206,55
		6. Transportare deseuri				
52	TrB01B2-9	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t			108,50 108,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5500	70,00	108,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 014,50
53	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t			330,40 330,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	70,00	330,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 643,20
54	Ts150E	Transportarea deseurilor cu autocamione la distanta 5 km	t			37,10 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	350,00	37,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			185,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.